
 
 

Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor pro sociální začleňování, vyhlašuje výběrové řízení na 
pracovní místo MMR_1034: Vedoucí oddělení regionálního centra východ.  
 
Charakteristika pracovní činnosti: 

− řízení a koordinace pracovníků oddělení, zejména metodiků a lokálních konzultantů, kteří 
působí na území Moravskoslezského, Olomouckého, Zlínského a Jihomoravského kraje; 

− odborné vedení pracovníků oddělení v oblastech sociálního začleňování, podpora a 
koordinace zpracování a implementace místních plánů sociálního začleňování; 

− vyjednávání se zástupci místních a krajských samospráv o spolupráci v oblasti sociálního 
začleňování; 

− spolupráce s orgány veřejné správy, úřady, NNO a dalším partnery při sociálním 
začleňování; 

− aktivní spolupráce na implementaci projektů na podporu sociálního začleňování 
realizovaných odborem pro sociální začleňování. 
 

Požadujeme: 

− VŠ vzdělání v magisterském studijním programu; 

− osvědčení podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb. (tzv. lustrační osvědčení) u uchazečů, 
na které se tato povinnost vztahuje; 

− minimálně 2 roky praxe v oblasti veřejných politik nebo oborů sociálního začleňování (např: 
sociální politiky, politiky bydlení, zaměstnanosti apod.); 

− minimálně 2 roky praxe s řízením pracovního týmu; 

− znalost anglického jazyka (výhodou); 

− znalost práce na PC (Word, Excel, Share Point, Teams, Zoom); 

− koncepční a strukturované uvažování; 

− komunikační schopnosti; 

− trestní bezúhonnost. 
 

Nabízíme: 

− pracovní poměr na dobu neurčitou; 

− plný pracovní úvazek; 

− místo výkonu práce Brno nebo Ostrava; 

− pružnou pracovní dobu; 

− 5 týdnů dovolené; 

− příspěvek na stravování v podobě stravenkové karty; 

− indispoziční volno; 

− jazykové kurzy a další odborné vzdělávání; 

− možnost sjednání home office, služební notebook a mobilní telefon; 

− finanční ohodnocení dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů           
(13. platová třída);  

− příplatek za vedení 11 500 Kč; 

− osobní příplatek na základě individuálního výkonu; 

− vznik pracovního poměru od července 2024 nebo dle dohody. 
 

Požadované přílohy od uchazeče k výběrovému řízení: 

− strukturovaný životopis; 

− motivační dopis v českém jazyce; 

− kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání; 

− výpis z evidence Rejstříku trestů, který není starší než 3 měsíce1; 

− lustrační osvědčení u uchazečů, na které se tato povinnost vztahuje. 

 
1 Pokud uchazeč poskytne v ostatních dokumentech v rámci výběrového řízení datum narození nutný k obstarání výpisu 

z evidence Rejstříku trestů, není již povinen výpis z evidence Rejstříku trestů doložit, neboť si ho služební orgán vyžádá 
přímo od Rejstříku trestů. 



 
 

 
Nedoložení výše požadovaných dokumentů je důvodem k vyřazení z účasti ve výběrovém 
řízení. 
 
Bližší informace poskytne Mgr. Martin Šimáček, ředitel odboru pro sociální začleňování, e-mail: 
Martin.Simacek@mmr.gov.cz. 
 
Požadované přílohy zasílejte do 31. května 2025 na e-mail zamestnani@mmr.gov.cz (do 
předmětu uveďte „Vedoucí oddělení regionálního centra východ“) nebo na adresu: 
                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Personální odbor 
Staroměstské nám. 6 
110 00 Praha 1 
 
 
Upozornění: 
Zasláním životopisu a výše uvedených příloh uchazeč o vyhlášenou pracovní pozici uděluje souhlas se 
zpracováním poskytnutých osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, 
pro účely příslušného výběrového řízení. 
Uchazeč zároveň zasláním přihlášky do výběrového řízení stvrzuje, že si není vědom osobních ani 
profesních vazeb, které by při výkonu činností na pozici, o kterou se uchází, znamenaly střet zájmu. 


